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20 stycznia 2025

W 162. rocznicę wybuchu Powstania

Uroczystości upamiętniające 162. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego odbyły
się w sobotni wieczór w Mircu, oraz  niedzielę 19 stycznia – w Wąchocku. Wziął w
nich udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś.

W sobotę 18 stycznia do Mirca dotarli uczestnicy XIX Marszu Szlakiem Powstańców
Styczniowych 1863 Szydłowiec – Mirzec, organizowanego przez Związek Strzelecki.
Uczestnicy marszu oraz zaproszeni goście zgromadzili się w sali widowiskowej Przedszkola
Publicznego w Mircu, gdzie odbyły się mirzeckie obchody rocznicy zrywu patriotycznego
sprzed 162 lat. Widzowie obejrzeli spektakl „Bywaj dziewczę zdrowe”, w wykonaniu uczniów
klasy VII Szkoły Podstawowej w Mircu, dzięki któremu zapoznali się z życiorysami kilku
kobiet – uczestniczek Powstania Styczniowego.
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Uroczystości zakończyły się złożeniem wiązanek kwiatów i zniczy przez delegacje przed
Pomnikiem Niepodległości, przed pomnikiem Jadwigi Prendowskiej, przed tablicą
upamiętniającą Powstanie Styczniowe w parku otaczającym Modrzewiowy Dworek oraz na
grobie Józefa Prendowskiego na starym cmentarzu w Mircu.

W Wąchocku uczczono 162. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego w niedzielę 19
stycznia. Hołd bohaterom, którzy przelali krew za wolność Ojczyzny oddali członek Zarządu
Województwa Andrzej Pruś i Jerzy Materek – radny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.
Niedzielne uroczystości rozpoczęły się od zwiedzania muzeum „Walk
narodowowyzwoleńczych” w historycznych murach Opactwa Cystersów – miejsca
przepełnionego pamięcią o bohaterach naszej historii oraz przy Tablicy Pamięci Generała
Mariana Langiewicza – przywódcy Powstania Styczniowego, którego niezłomność stała się
symbolem walki o wolną Polskę.
Następnie przy pomniku Generała Mariana Langiewicza złożono wieńce, a podczas
uroczystej mszy modlono się za tych, którzy poświęcili swoje życie dla przyszłych pokoleń.
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